茨城人工透析談話会 会員各位

令和 4年 9月吉日

茨城人工透析談話会 会長 山縣 邦弘

第 56回当番幹事 平山 浩一

第 56回 茨城人工透析談話会 開催のご案内（第 2報）

拝啓

仲秋の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。第 56回茨城人工透析談

話会の開催内容について下記の通りお知らせいたします。

新型コロナウィルス感染症第 7 波もやや沈静化に向かい、まだまだ感染蔓延が心配な状況ではござ

いますが、約 50演題という一般演題の応募をいただきまして、本年は「つくば国際会議場」にて現地開

催のみ（WEB配信なし）の形態で予定いたしております。

皆様のご参加ならびにご協力の程をよろしくお願い申し上げます。

敬具

記

1. 日時 令和 4年 11月 13日（日曜日） 7時 30分開場 8時 30分開会予定

2. 場所 つくば国際会議場

（〒 305-0032 茨城県つくば市竹園 2-20-3   TEL：029-861-0001）

本会に関するお問い合わせは、下記「連絡先」までお願いいたします。

3. 開催形態 口  演：大ホール、大会議室、中会議室の 3か所

ポスター：多目的ホール

4. 発表形態 演題応募は 8月 19日（金）に締め切らせて頂きました。

現在、演者と施設名を伏せて褒賞審査を、また、プログラム作成を実施しております。

発表形態(口演･ポスター)は後日メールにてお知らせいたします。

5. プログラム

【一般演題：約 50演題  医師部門・看護師部門・技士部門・栄養士部門・その他】

【共催セミナー①】

講演内容;「HIF-PHI の可能性と不確定要素」

演者; 東京女子医科大学 血液浄化療法科 特任教授         土谷 健  先生

座長; 医療法人青藍会 大場内科クリニック 院長          小林 正貴 先生

共催;アステラス製薬株式会社

【共催セミナー②】

講演内容;「 未定 」

演者; 医療法人愛正会 田尻ヶ丘病院 腎臓内科           鶴岡 秀一 先生

座長; 茨城県厚生農業協同組合連合会 土浦協同病院 腎臓内科 部長 戸田 孝之 先生

共催;田辺三菱製薬株式会社

【共催セミナー③】

講演内容;「超音波ガイド下 PTAの概」

演者; 医療法人社団東仁会 吉祥寺あさひ病院 ﾊﾞｽｷｭﾗｰｱｸｾｽｾﾝﾀｰ長    野口 智永 先生

座長; 日立製作所 日立総合病院 腎臓内科 主任医長         植田 敦志 先生

 共催;グランメイト株式会社

【特別講演】

講演内容;「オルケちゃんと考える災害医療と CKD-MBD」

演者; 福島県立医科大学 腎臓高血圧内科学講座 主任教授      風間 順一郎 先生

座長; 筑波大学医学医療系 腎臓内科 教授             山縣 邦弘  先生

共催;協和キリン株式会社

6. 取得可能ポイントについて

本談話会では以下のポイント取得が可能です。

 日本透析医学会認定医(5ポイント)予定

 日本腎不全看護学会 慢性腎臓病療養指導看護師（3ポイント）予定

 日本臨床工学技士会(3ポイント)予定

※認定証希望の方は、参加登録時に希望する学会を併せてお知らせ下さい。

7. 参加登録について

参加者の方々には事前参加登録をさせていただきます。

Webフォーム https://forms.gle/UR8GcVG5Fo9nJF1S8 より

10月 14日（金）までにご登録いただきたくよろしくお願い申し上げます。

※参加登録にご記入いただいた個人情報は、本談話会の運営以外には使用いたしません。

8. 茨城人工透析談話会のホームページについて

茨城人工透析談話会のホームページが新設されましたのでお知らせいたします。

https://www.ibaraki-toseki.jp/danwakai/

参加登録用
Web フォーム

談話会
ホームページ

https://forms.gle/UR8GcVG5Fo9nJF1S8
https://www.ibaraki-toseki.jp/danwakai/

9. 発表データ

口演発表者は、発表スライドデータを 11月 1日(火)までに USBまたは CD-R等にて、

東京医科大学茨城医療センター腎臓内科内「第 56回茨城人工透析談話会事務局」まで

提出をお願いいたします。

演題数が例年になく多く、会場での混乱を回避するため、ご協力の程よろしくお願い申し上げ

ます。

〒300-0395 茨城県稲敷郡阿見町中央 3-20-1

東京医科大学茨城医療センター 腎臓内科内

第 56回茨城人工透析談話会事務局 あて

または、メール 56danwakai@tokyo-med.ac.jp まで提出をお願いいたします。

10. 駐車場

会場周辺の時間貸し駐車場をご利用下さい。なお、演題発表者、座長の方につきましては、会場の

駐車場、都市交通センター南４，南３，南２の駐車場の 1日駐車券を引き換えさせて頂きます。

11. 施設長会議

本会終了後大ホールにて行います。WEB配信・メール会議の予定はございません。各施設長または

代理の方 1名の御出席をお願い致します。

12. いばらきアマビエちゃんについて

ご参加の方は下記の QRコードから、いばらきアマビエちゃんの登録をお願いいたします。

第 56回茨城人工透析談話会・つくば国際会議場

連絡先：      〒300-0395 茨城県稲敷郡阿見町中央 3－20－1

東京医科大学茨城医療センター 腎臓内科

第 56回茨城人工透析談話会事務局

TEL：029-887-1161（代表）

FAX：029-887-8727（腎臓内科医局）

E-mail：56danwakai@tokyo-med.ac.jp

mailto:56danwakai@tokyo-med.ac.jp
mailto:56danwakai@tokyo-med.ac.jp

令和 4 年 11 月 13 日（日）8 時 30 分開会予定

第 56 回茨城人工透析談話会

事前参加登録フォーム

10 月 14 日（金）までにご登録いただきたくよろしくお願い申し上げます

茨城人工透析談話会ホームページ